
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

30.10.2023                                            № 555 

О доведении до сведения всех участников итогового собеседования по 

русскому языку Порядка организации, проведения и проверки 

итогового собеседования по русскому языку для обучающихся по 

образовательным программам основного общего образования на 

территории Мурманской области в 2024 году 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Мурманской области от 30.10.2023 № 1728 «Об утверждении Порядка 

организации, проведения и проверки итогового собеседования по русскому 

языку для обучающихся по образовательным программам основного общего 

образования на территории Мурманской области в 2024 году», в целях 

организованного проведения итогового собеседования по русскому языку 

для обучающихся по образовательным программам основного общего 

образования в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной 

территорией Мурманской области п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций довести до 

сведения лиц, привлекаемых к организации, проведению и проверке 

итогового собеседования по русскому языку, участников итогового 

собеседования по русскому языку и их родителей (законных представителей) 

приказ Министерства образования и науки Мурманской области от 

30.10.2023 № 1728 «Об утверждении Порядка организации, проведения и 

проверки итогового собеседования по русскому языку для обучающихся по 

образовательным программам основного общего образования на территории 

Мурманской области в 2024 году». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела общего образования в составе Комитета по образованию 

Администрации города Оленегорска Иванову О.А. 

 

 

Заместитель председателя  Е.Л. Кашаева 

 

 

 

 

 

рассылка: дело, 14, ИМЦ, шк.4, 7, 13, 21, 22, 151 


